

CONSORZIO FUTURO IN RICERCA

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

Dati anagrafici	
Sede in	VIA SARAGAT N.1 BOLLO B 1°P FERRARA FE
Codice Fiscale	01268750385
Numero Rea	FE 142194
P.I.	01268750385
Capitale Sociale Euro	26.290 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI
Settore di attività prevalente (ATECO)	721029
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2025	31-12-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	400	800
II - Immobilizzazioni materiali	7.428	4.805
III - Immobilizzazioni finanziarie	8.973.291	8.533.554
Totale immobilizzazioni (B)	8.981.119	8.539.159
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.943.083	1.405.781
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	745.408
Totale crediti	1.943.083	2.151.189
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	1.479.245	1.479.245
IV - Disponibilità liquide	1.497.091	1.391.147
Totale attivo circolante (C)	4.919.419	5.021.581
D) Ratei e risconti	441.333	265.911
Totale attivo	14.341.871	13.826.651
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	26.290	24.740
VI - Altre riserve	548.978	463.489
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	60.509	85.489
Totale patrimonio netto	635.777	573.718
B) Fondi per rischi e oneri	93.450	93.450
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	460.633	585.151
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	511.256	523.121
Totale debiti	511.256	523.121
E) Ratei e risconti	12.640.755	12.051.211
Totale passivo	14.341.871	13.826.651

Conto economico

	31-12-2025	31-12-2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	5.763.834	6.308.785
5) altri ricavi e proventi		
altri	2.712	4.088
Totale altri ricavi e proventi	2.712	4.088
Totale valore della produzione	5.766.546	6.312.873
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.285.264	1.870.964
7) per servizi	3.585.411	3.461.288
8) per godimento di beni di terzi	71.209	81.707
9) per il personale		
a) salari e stipendi	520.533	498.097
b) oneri sociali	162.407	137.257
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	66.620	63.708
c) trattamento di fine rapporto	48.459	39.238
d) trattamento di quiescenza e simili	18.161	24.470
Totale costi per il personale	749.560	699.062
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.840	3.297
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	400	400
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.440	2.897
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.840	3.297
14) oneri diversi di gestione	183.428	277.157
Totale costi della produzione	5.877.712	6.393.475
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(111.166)	(80.602)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
altri	243.237	186.103
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	243.237	186.103
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	29.574	74.489
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	29.574	74.489
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	20.303	53.884
Totale proventi diversi dai precedenti	20.303	53.884
Totale altri proventi finanziari	293.114	314.476
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	54.257	87.622
Totale interessi e altri oneri finanziari	54.257	87.622
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	238.857	226.854
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	127.691	146.252
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	67.182	60.763
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	67.182	60.763
21) Utile (perdita) dell'esercizio	60.509	85.489

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio al 31/12/2025.

Il bilancio viene redatto in forma abbreviata in quanto non sono stati superati, per due esercizi consecutivi, i limiti previsti dall'art. 2435-bis del codice civile.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del codice civile ed ai principi contabili nazionali pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico è quello previsto dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

La nota integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del codice civile, contiene inoltre tutte le informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del bilancio.

Nel presente documento verranno inoltre fornite le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 del codice civile, in quanto, come consentito dall'art. 2435-bis del codice civile, non è stata redatta la relazione sulla gestione.

Il presente bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2025 evidenzia un risultato di esercizio di euro 60.509,45.

Criteri di formazione

Redazione del bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nello stato patrimoniale e nel conto economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente nota integrativa, si attesta che, ai sensi dell'art. 2423, comma 3 del codice civile, qualora le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo scopo.

Il bilancio d'esercizio, così come la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di bilancio è avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attività. In particolare, tenendo in considerazione le informazioni disponibili, si ritiene che:

- non sussistano squilibri di carattere patrimoniale o economico-finanziario
- ricorrano le condizioni affinché l'azienda continui a costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito per un prevedibile arco temporale futuro, relativo a un periodo di almeno dodici mesi dalla data di riferimento del bilancio.

La società ha adottato assetti organizzativi, amministrativi e contabili coerenti con la propria natura e dimensione, in conformità all'art. 2086 c.c., anche al fine di assicurare il monitoraggio costante dell'equilibrio economico-finanziario e la continuità aziendale.

Nella valutazione prospettica circa il presupposto della continuità aziendale non sono emerse significative incertezze.

Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis C.C., la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto. Nella redazione del bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio. Si è peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

La valutazione degli elementi componenti le singole voci delle attività o passività è avvenuta separatamente, per evitare che i plusvalori di alcuni elementi possano compensare i minusvalori di altri.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge, sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione.

Struttura e contenuto del prospetto di bilancio

Lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni di natura contabile contenute nella presente nota integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Nell'esposizione dello stato patrimoniale e del conto economico non sono stati effettuati raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto dall'art. 2423 ter del codice civile.

Ai sensi dell'art. 2424 del codice civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del passivo che ricadano sotto più voci del prospetto di bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423, commi 4 e 5 del codice civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423-bis comma 2 del codice civile.

Correzione di errori rilevanti

Nulla da segnalare

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Ai sensi dell'art. 2423 ter del codice civile, si precisa che tutte le voci di bilancio sono risultate comparabili con l'esercizio precedente; non vi è stata pertanto necessità di adattare alcuna voce dell'esercizio precedente.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi alle disposizioni del codice civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità. Gli stessi inoltre non sono variati rispetto all'esercizio precedente.

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, n. 1 del codice civile si illustrano i più significativi criteri di valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all'art. 2426 del codice civile, con particolare riferimento a quelle voci di bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

La società, alla data di chiusura dell'esercizio, non detiene crediti o debiti in valuta estera.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono iscritte nell'attivo di stato patrimoniale al costo di acquisto ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle eventuali svalutazioni.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Software	33,33%

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economica-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	Ammortamento
Mobili e arredi	12%
Macchine ufficio elettroniche	20%
Telefonia mobile	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Il Consorzio non ha quote di ammortamento sospese negli anni passati come previsto dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n.198.

Immobilizzazioni finanziarie

Crediti

I crediti iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie sono costituiti da polizze assicurative stipulate negli esercizi precedenti ed incrementate nell'esercizio in esame.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione/origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria e sono stati valutati al presumibile valore di realizzo considerato che l'applicazione del costo ammortizzato, ai sensi dell'art. 2423, comma 4 del c.c. non risultava adottabile trattandosi di crediti aventi scadenza inferiore a 12 mesi, ad eccezione dei crediti relativi alla polizza negoziata a fronte del debito per TFR maturato nei confronti del personale dipendente.

I crediti, indipendentemente dall'applicazione o meno del costo ammortizzato, sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione, dell'ammontare totale di euro 56.363,07, a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data di bilancio.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono valutate con i seguenti criteri:

- denaro, al valore nominale;
- depositi bancari e assegni in cassa, al presumibile valore di realizzo. Nel caso specifico, il valore di realizzo coincide con il valore nominale.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi. Nell'iscrizione così come nel riesame di risconti attivi di durata pluriennale è stata verificata l'esistenza ovvero la permanenza della condizione temporale.

Patrimonio netto

Le voci sono esposte in bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel principio contabile OIC 28.

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri sono stati stanziati a copertura delle passività la cui esistenza è ritenuta certa o probabile, per le quali alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

La costituzione dei fondi è stata effettuata in base ai principi di prudenza e di competenza, osservando le prescrizioni del principio contabile OIC 31. Gli accantonamenti correlati sono rilevati nel conto economico dell'esercizio di competenza, in base al criterio di classificazione "per natura" dei costi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del bilancio.

Debiti

I debiti sono stati esposti in bilancio al valore nominale, avvalendosi della facoltà concessa dall'art. 2435-bis del codice civile.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi. Nell'iscrizione così come nel riesame di risconti passivi di durata pluriennale è stata verificata l'esistenza ovvero la permanenza della condizione temporale. Laddove tale condizione risulta cambiata sono state apportate le opportune variazioni che di seguito si evidenziano.

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La società, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter del codice civile, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Nel presente paragrafo della nota integrativa si analizzano i movimenti riguardanti le immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie.

Per ciascuna voce delle immobilizzazioni è stato specificato:

- il costo storico;
- le precedenti rivalutazioni, svalutazioni ed ammortamenti delle immobilizzazioni esistenti all'inizio dell'esercizio;
- le acquisizioni, gli spostamenti da una voce ad un'altra, le alienazioni e le eliminazioni avvenute nell'esercizio;
- le rivalutazioni, le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati nell'esercizio;

la consistenza finale dell'immobilizzazione.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	117.600	68.706	8.533.554	8.719.860
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	116.800	63.901		180.701
Valore di bilancio	800	4.805	8.533.554	8.539.159
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	5.099	439.737	444.836
Ammortamento dell'esercizio	400	2.440		2.840
Altre variazioni	-	36	-	36
Totale variazioni	(400)	2.695	439.737	442.032
Valore di fine esercizio				
Costo	117.600	73.805	8.973.291	9.164.696
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	117.200	66.377		183.577
Valore di bilancio	400	7.428	8.973.291	8.981.119

Si segnala che nella voce immobilizzazioni finanziarie sono stati contabilizzati alla voce altri titoli le polizze assicurative che nel corso del 2025 hanno subito un incremento pari ad euro 439.737, di cui euro 200.000 nominali per una nuova polizza assicurativa BG CUSTODY 2.0, sottoscritta nel corso del 2025.

Operazioni di locazione finanziaria

La società alla data di chiusura dell'esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Si riporta di seguito la composizione e le variazioni intervenute alla voce crediti iscritti nell'attivo circolante.

Voce	Conto	Descrizione	Saldo 31/12/2025	Variazione	Saldo 31/12/2024
1.C.2		CREDITI	1.943.083,12	-208.106,01	2.151.189,13
	230301	<i>Clienti terzi Italia</i>	<i>1.459.867,56</i>	<i>66.306</i>	<i>1.393.562,02</i>
	270107	<i>Fornitori c/anticipi acquisti merce</i>	<i>81,98</i>	<i>-562</i>	<i>643,94</i>
	270111	<i>Anticipi per acquisti esteri</i>	<i>250,00</i>	<i>250</i>	
	270512	<i>Anticipi di cassa a Ricercatori</i>	<i>3.550,00</i>	<i>2.300</i>	<i>1.250,00</i>
	270521	<i>Crediti per errati pagamenti</i>	<i>173,00</i>	<i>173</i>	
	270503	<i>Depositi cauzionali vari</i>	<i>60,00</i>	<i>0</i>	<i>60,00</i>
	270113	<i>Anticipazioni c/terzi</i>	<i>159,07</i>	<i>-22</i>	<i>181,37</i>
	270522	<i>Crediti V/ASSICOOP/TFR</i>	<i>525.615,20</i>	<i>-219.792</i>	<i>745.407,65</i>
	270551	<i>Crediti vari v/terzi</i>	<i>1.591,92</i>	<i>0</i>	<i>1.591,92</i>
	270903	<i>Crediti per rimborsi Inps</i>		<i>-192</i>	<i>192,26</i>
	590501	<i>Ritenute subite su interessi attivi c/c</i>	<i>5.278,87</i>	<i>-3.879</i>	<i>9.157,52</i>
	590506	<i>Ritenute subite su dividendi Fondi</i>	<i>2.666,94</i>	<i>56</i>	<i>2.610,52</i>
	590725	<i>Crediti per imposta IRES anticipata</i>		<i>-27.184</i>	<i>27.184,00</i>
	590726	<i>Crediti per imposta IRAP anticipata</i>		<i>-25.711</i>	<i>25.711,00</i>
	610108	<i>INAIL collab. coord.</i>	<i>151,65</i>	<i>152</i>	
	671101	<i>Fondo svalutaz. crediti verso clienti</i>	<i>-56.363,07</i>	<i>0</i>	<i>-56.363,07</i>

La voce ricomprende i crediti tributari per acconti IRES / IRAP / Ritenute subite relativi all'anno 2025.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni.

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>									
	Altri titoli negoziabili	1.479.245	-	-	-	-	1.479.245	-	-
	Totale	1.479.245	-	-	-	-	1.479.245	-	

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari ad Euro 1.497.091 ed hanno subito un incremento nel corso dell'esercizio:

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
-------------	-----------	-------------------	------------	-------------------	-------------------	---------	-----------------	------------------	-----------

<i>Disponibilita' liquide</i>									
	Banca c/c	1.386.508	104.997	-	-	-	1.491.505	104.997	8
	Cassa contanti	1.578	165	-	-	-	1.743	165	10
	Cassa valori	224	284	-	-	-	508	284	127
	Carte prepagate	2.837	498	-	-	-	3.335	498	18
	Totale	1.391.147	105.944	-	-	-	1.497.091	105.944	

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Ratei e risconti</i>									
	Ratei attivi	14.634	-	-	-	6.779	7.855	6.779-	46-
	Risconti attivi	4.021	9.077	-	-	-	13.098	9.077	226
	Anticipazioni su commesse	247.256	173.124	-	-	-	420.380	173.124	70
	Totale	265.911	182.201	-	-	6.779	441.333	175.422	

Misurano proventi ed oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31.12.2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n.7, c.c.)

Risconti attivi		Importo
PNC 390103	Risconti attivi POLIZZA MULTIRISCHI FOCUS COMMERCIO POL.203422744	149,50
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 50-2025 30/01/25	390103 Risconti attivi WARRANTY + OFFICE	43,44
PNC 5 1/03/24	390103 Risconti attivi HOSTING CFR FATT. OVH/2023	2,95
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 150-2025 28/02/25	390103 Risconti attivi OFFICE	38,14
PNC 390103	Risconti attivi INTEGRAZIONE POLIZZA MULTIRISCHI POL.203422744	19,71
PNC 390103	Risconti attivi INTEGRAZIONE RCT POL. POL.203422744	24,18
PNC 390103	Risconti attivi POLIZZA 203422784 EVENTI CATASTROFALI	179,19
PNC 390103	Risconti attivi POL.8993154 TUTELA LEGALE	451,20
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 180-2025 28/03/25	390103 Risconti attivi MICROSOFT WINDOWS 365	103,67
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 241-2025 29/04/25	390103 Risconti attivi BACKUP ACRONIS	18,49
TADDEI CARLO DI TADDEI STEFANO FT 1228 20/06/25	390103 Risconti attivi CANONE NOLO BOCCIONI ACQUA	31,03
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 346-2025 27/06/25	390103 Risconti attivi CANONE IPERIUS	77,10
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 458-2025 29/08/25	390103 Risconti attivi OFFICE	72,33
DE LAGE LANDEN RENTING SOLUTIO FT 223935/2025/01 11/09/25	390103 Risconti attivi NOLO FOTOCOPIATORE	51,63
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 511-2025 29/09/25	390103 Risconti attivi OFFICE	81,97
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 511-2025 29/09/25	390103 Risconti attivi ACRONIS	647,72
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 511-2025 29/09/25	390103 Risconti attivi AUMENTO SPAZIO ACRONIS	142,55
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 634-2025 30/10/25	390103 Risconti attivi WARRY - IPERIUS - OFFICE	667,13
DE LAGE LANDEN RENTING SOLUTIO FT 314384/2025/01 9/12/25	390103 Risconti attivi CANONE FOTOCOPIATORE	250,00
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 725-2025 28/11/25	390103 Risconti attivi OFFICE	299,26
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 725-2025 28/11/25	390103 Risconti attivi PORTALE CONVEGNI	498,77
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 725-2025 28/11/25	390103 Risconti attivi IPERIUS	144,19

UNICREDIT S.p.A. FT 0200121505 19/12/25 390103 Risconti attivi CANONE 2026	75,00
GM2 SRL FT 010277/01 17/12/25 390103 Risconti attivi COSTO COPIE 2026	108,00
GM2 SRL FT 010625/01 18/12/25 390103 Risconti attivi COSTO COPIE 2026	528,00
C.R.P. SOFTWARE SRL FT 812-2025 22/12/25 390103 Risconti attivi CANONE ACRONIS	106,99
PNC 390103 Risconti attivi ASSICURAZIONE 160201708 CO.CO.CO	5.200,08
PNC 390103 Risconti attivi ASSICURAZIONE ITDRNP01155 RESPONSABILITA' CIVILE D&O 01/01/2026 - 31/12/2026	3.085,93
Totale	13.098,15

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesi nell'esercizio. Ai fini dell'art. 2427, comma 1, n. 8 del codice civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di bilancio, ove previsto dalla normativa vigente.

Patrimonio netto

Di seguito si riporta la composizione del Patrimonio Netto e la sua movimentazione avvenuta nell'esercizio.

Composizione Patrimonio Netto

Descrizione	Tipo riserva	Possibilità di utilizzo	Quota disponibile	Quota distribuibile	Quota non distribuibile
<i>Capitale</i>					
	Capitale	B	26.290	-	26.290
<i>Totale</i>			26.290	-	26.290
<i>Altre riserve</i>					
	Utili	B;D	548.978	-	548.978
<i>Totale</i>			548.978	-	548.978
<i>Totale Composizione voci PN</i>			575.268	-	575.268
LEGENDA: "A" aumento di capitale; "B" copertura perdite; "C" distribuzione soci; "D" per altri vincoli statutari; "E" altro					

Movimenti patrimonio netto

	Capitale	Altre riserve	Utile (perdita) dell'esercizio	Totale
Saldo iniziale al 01/01/2023	23.190	377.461	35.984	436.635
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>				
- Attribuzione di dividendi	-	-	-	-
- Altre destinazioni	-	-	-	-
<i>Altre variazioni:</i>				
- Copertura perdite	-	-	-	-
- Operazioni sul capitale	1.550-	-	-	1.550-
- Distribuzione ai soci	-	-	-	-
- Altre variazioni	-	35.984	35.984-	-
Risultato dell'esercizio 2023	-	-	60.644	60.644
Saldo finale al 31/12/2023	21.640	413.445	60.644	495.729
Saldo iniziale al 01/01/2024	21.640	413.445	60.644	495.729
<i>Destinazione del risultato dell'esercizio:</i>				
- Attribuzione di dividendi	-	-	-	-
- Altre destinazioni	-	10.600-	-	10.600-
<i>Altre variazioni:</i>				

- Copertura perdite	-	-	-	-
- Operazioni sul capitale	3.100	-	-	3.100
- Distribuzione ai soci	-	-	-	-
- Altre variazioni	-	60.644	60.644-	-
Risultato dell'esercizio 2024	-	-	85.489	85.489
Saldo finale al 31/12/2024	24.740	463.489	85.489	573.718
Saldo iniziale al 01/01/2025	24.740	463.489	85.489	573.718
Destinazione del risultato dell'esercizio:				
- Attribuzione di dividendi	-	-	-	-
- Altre destinazioni	-	85.489	85.489-	-
Altre variazioni:				
- Copertura perdite	-	-	-	-
- Operazioni sul capitale	1.550	-	-	1.550
- Distribuzione ai soci	-	-	-	-
- Altre variazioni	-	-	-	-
Risultato dell'esercizio 2025	-	-	60.509	60.509
Saldo finale al 31/12/2025	26.290	548.978	60.509	635.777

Fondi per rischi e oneri

Descrizione	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
Fondi per rischi e oneri	93.450	-	-	-	-	93.450	-	-
Totale	93.450	-	-	-	-	93.450	-	-

Il conto "Altri fondi per rischi e oneri differiti" è rimasto immutato rispetto l'esercizio precedente

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Descrizione	Consist. iniziale	Accanton.	Utilizzi	Consist. finale
TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	585.151	48.459	172.977	460.633
Totale	585.151	48.459	172.977	460.633

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31.12.2025 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Di seguito si riporta la composizione della voce Debiti e la sua variazione assoluta avvenuta nell'esercizio:

Voce	Conto	Descrizione	31/12/2025	Variazioni	31/12/2024
------	-------	-------------	------------	------------	------------

2.D	DEBITI	511.255,83	-11.865,26	523.121,09
570101	Fatture da ricevere da fornitori terzi	800,00	-4.061	4.861,05
570121	Note credito da ricevere da forn. terzi	-4.037,11	-4.037	
570301	Fornitori terzi Italia	296.902,33	-34.344	331.245,89
590109	Erario c/liquidazione Iva	5.698,94	4.422	1.276,68
590301	Erario c/ritenute su redditi lav.dipend.	35.528,23	8.489	27.039,00
590304	Erario c/ritenute su red. Collab. coord.	12.595,90	5.114	7.481,88
590303	Erario c/ritenute su redditi lav. auton.	38.011,61	24.287	13.724,70
590706	Erario c/imposta rivalutazione TFR	185,82	-385	570,85
590701	Debiti tributari per IRES	16.285,00	-16.423	32.708,00
590703	Debiti Tributari per IRAP	1.901,00	-26.154	28.055,00
590751	Erario c/altri tributi	50,00	-18	68,00
610101	INPS dipendenti	24.138,00	237	23.901,00
610103	INPS collab.ri coord.	24.233,00	13.861	10.372,00
610105	INAIL dipendenti	105,33	62	43,03
610108	INAIL collab. coord.		-207	206,75
610111	Enti previd.li c/ferie e permessi	2.651,03	1.682	969,11
610112	Fondo Pensione MARIO NEGRI	2.579,76	-3.253	5.833,05
610113	Fondo MARIO BESUSSO FASDAC	1.176,06	0	1.176,06
610114	Fondo A. PASTORE	1.330,32	38	1.292,82
610115	Fondo Assistenza EST	165,00	33	132,00
630901	Collaboratori coord. c/compensi	19.741,93	10.741	9.000,65
630552	Carta di Credito Stefania Corsi	625,00	625	
630701	Personale c/retribuzioni	21.118,00	1.283	19.835,00
630709	Dipendenti c/ferie e permessi	9.470,68	6.142	3.328,57

Ratei e risconti passivi

Di seguito si riporta la composizione della voce Ratei Passivi

Descrizione	Dettaglio	Consist. iniziale	Increment.	Spost. nella voce	Spost. dalla voce	Decrem.	Consist. finale	Variaz. assoluta	Variaz. %
<i>Ratei e risconti</i>									
	Ratei passivi	61.107	916	-	-	-	62.023	916	1
	Debiti su commesse per ricavi sospesi	11.990.104	588.628	-	-	-	12.578.732	588.628	5
	Totale	12.051.211	589.544	-	-	-	12.640.755	589.544	

Ratei passivi

Importo Dare

Spese telefoniche ordinarie ded.80%	47,90
Servizio sostitutivo mensa	795,15
Acc.to premi dipendenti	16.927,72
Contributi Inps su premi dipendenti	5.066,68
Acc.to premio direttore	14.200,00
Contributi Inps su premio direttore	3.805,60
Ratei 14.ma mensilità maturati dipendenti	13.151,72
Contributi inps su ratei 14.ma mens. dipendenti	3.936,22
Rateo 14.ma mensilità maturato direttore	3.241,44
Contributi inps su rateo 14.ma mens. direttore	851,20
	62.023,63

I debiti su commesse per ricavi sospesi rappresentano i Risconti Passivi.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 2427, comma 1, n.6 del codice civile, si attesta che non esistono debiti di durata superiore a cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	511.256	511.256

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Il conto economico evidenzia il risultato economico dell'esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei componenti positivi e negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico. I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in bilancio secondo quanto previsto dall'art. 2425-bis del codice civile, sono distinti secondo l'appartenenza alle varie gestioni: caratteristica, accessoria e finanziaria.

L'attività caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e qualificano la parte peculiare e distintiva dell'attività economica svolta dalla società, per la quale la stessa è finalizzata.

L'attività finanziaria è costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.

In via residuale, l'attività accessoria è costituita dalle operazioni che generano componenti di reddito che fanno parte dell'attività ordinaria ma non rientrano nell'attività caratteristica e finanziaria.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nonché delle imposte direttamente connesse agli stessi, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c. Il prezzo complessivo, ove ritenuto necessario in quanto rilevante, è stato allocato a ciascuna unità elementare di contabilizzazione secondo le varie disposizioni previste dall'OIC 34.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza e secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti e premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi costi sono iscritti quando si è verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietà assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio è stato ricevuto, ovvero quando la prestazione si è conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata, ai sensi dell'art. 2425-bis del c.c.

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in relazione alla quota maturata nell'esercizio.

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

Nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Nel corso del presente esercizio sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entità o incidenza eccezionali.

Voce di costo	Importo	Natura
3.C.17	52.307	Riallineamento polizza TFR dipendenti

Trattasi di riallineamento valore Polizza TFR dipendenti, il cui provento finanziario ha già concorso ai fini IRES e IRAP negli anni passati.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La società ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell'esercizio sulla base dell'applicazione delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza dell'esercizio così come risultanti dalle dichiarazioni fiscali.

Imposte differite e anticipate

Nel conto economico non è stato effettuato alcuno stanziamento per le imposte differite attive e passive, in quanto non esistono differenze temporanee tra onere fiscale da bilancio ed onere fiscale teorico.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal codice civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

	Numero medio
Dirigenti	1
Impiegati	12
Totale Dipendenti	13

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427, n. 16 del codice civile, precisando che non esistono anticipazioni e crediti e non sono stati assunti impegni per conto dell'Organo Amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

	Sindaci
Compensi	3.500

Il compenso del Collegio Sindacale è onnicomprensivo anche della quota di onorario relativo all'attività di Revisione Legale.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai fini di quanto disposto dalla normativa vigente, nel corso dell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del codice civile, non si segnalano fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento patrimoniale, finanziario ed economico.

Imprese che redigono il bilancio consolidato dell'insieme più piccolo di imprese di cui si fa parte in quanto impresa controllata

Non esiste la fattispecie di cui all'art. 2427, n. 22-sexies del codice civile

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4 del codice civile, si attesta che la società non è soggetta all'altrui attività di direzione e coordinamento.

Azioni proprie e di società controllanti

Si attesta che la società non è soggetta al vincolo di controllo da parte di alcuna società o gruppo societario.

Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative

Nulla da segnalare

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

In relazione al disposto di cui all'art. 1, comma 125-bis, della legge 124/2017, in merito all'obbligo di dare evidenza in nota integrativa delle somme di denaro eventualmente ricevute nell'esercizio a titolo di sovvenzioni, sussidi, vantaggi, contributi o aiuti, in denaro o in natura, non aventi carattere generale e privi di natura corrispettiva, retributiva o risarcitoria di qualunque genere, dalle pubbliche amministrazioni e dai soggetti di cui al comma 125-bis del medesimo articolo, la Società attesta che non ha ricevuto somme rientranti nella fattispecie.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Soci, alla luce di quanto sopra esposto, l'Organo Amministrativo Vi propone di destinare come segue l'utile d'esercizio conseguito pari ad euro 60.509,45 ad altre riserve - avanzi di gestione da reinvestire

Nota integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo pertanto ad approvare il progetto di bilancio al 31/12/2025 unitamente con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio, così come predisposto dall'Organo Amministrativo.

Il Bilancio è veritiero e corrisponde alle scritture contabili

Il Presidente del Consiglio Direttivo

Donato Vincenzi

(Firmato)

Dichiarazione di conformità dell'atto:

La sottoscritta CENACCHI Dott.ssa Catia, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.

Dichiarazione inerente l' imposta di bollo:

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Ferrara e Ravenna: FE:AUT.AGEDREMR N. 44247 DEL 06.09.2024.